
nu Q  R -  -2019-DRA.T/GOB.REG.TACNA

FECHA, A ^

I 3 JUN 2019
FECHA,

VISTOS

El Informe ND 004-2019-I.JPFR-OA DRA-T/GOB.REG.TACNA, de fecha 04 de junio del 2019, 
Memorando Múltiple N" 63-2G19-OA-DRA.T-GOB.REG.TACNA, de fecha 27 de mayo del 2019 y el 
Oficio Cir. Nü 20-2019-GGR-ORPI/GOB.REG,TACNA, de fecha 17 de mayo del 2019.

CONSIDERANDO:

Que, el Artículo 147° literal a) del Decreto Supremo N° 005-9Q-PCM, Reglamento de la Carrera 
Administrativa, contempla como programa de incentivos a los trabajadores de la Administración 
Pública, el reconocimiento a las acciones excepcionales, entre otros el Agradecimiento o Felicitación 
escrita;

Que, con Oficio Circular Nu 20-2019-GGR-ORPI/GOB.REG.TACNA, fecha 17 de mayo del 2019, 
la Oficina de Relaciones Públicas e Imagen Institucional del Gobierno Regional de Tacna, invita a esta 
Dirección Regional a participar del Desfile Cívico programado como parte de las diversas actividades 
cívico -  protocolares, al celebrarse el "Día de la Administración Pública";

Que, con Informe N“ 004-2019-UPER-OA-DRA'T/GOB.REG.TACNA, de fecha 04 de junio del 
2019, el Sub Sistema de Registro y Asistencia, informa a la Jefatura de la Unidad de Personal, sobre 
la concurrencia del personal de la Dirección Regional de Agricultura Tacna, que participó en el 
Izamiento del Pabellón Nacional y Desfile Cívico institucional, programado para el día 02 de junio 
del presente año, adjuntando la relación de todos los servidores que cumplieron con asistir, al 
mencionado acto;

Que, con el propósito de estimular la participación e identificación Institucional de sus 
trabajadores, la Dirección Regional de Agricultura distingue a sus servidores con el respectivo 
reconocimiento, entregando el Acto Resolutivo correspondiente;

Y estando a los fundamentos expuestos, en uso de las facultades conferida mediante 
Resolución Ejecutiva Regional N9 34-2Ü19-GR/GOB.REG.TACNA y con las visaciones de la Oficina de 
Administración, de la Oficina de Asesoría Jurídica y la Oficina de Planeamiento y Presupuesto;

SE RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO. -  RECONOCER Y FELICITAR por su participación en el Izamiento del 
Sagrado Pabellón Nacional y Desfile Cívico, a los Servidores que conformaron la Escolta y el batallón 
de la Dirección Regional de Agricultura Tacna, en el Desfile Institucional programado por el Gobierno 
Regional de Tacna, al celebrarse el "Día de la Administración Pública", estando según se detalla:



^ [e á o á t m m  e k m d  ^ [ e a io m d
Ó  /ÜX ^N° y  ( 7 -2019-DRA.T/GOB.REG.TACNA

FECHA,

ADUVIRE CHAMBILLA ELOY
CALIZA YA CHAMBILLA GENARO ALFREDO
FLORES GUERRERO ENRIQUE ARTURO CRISTIAN
LAURENTE GAUNA EREDY
LOZA FERNANDEZ HENRRY PFRCY
MAMANI ROMERO JOSE LUIS
MONTESINOS PAREDES WILSON ERIK
QUISPE CATACHURA SONIA G.
ARENAS CARPIO WALTER AUGUSTO 
BELLIDO LAUREL LUIS ADOLFO 
CAQUI COHAILA RUPERTO TOMAS 
FRANCO PALACIOS JUAN FRANCISCO 
GARCIA MOYA MARIO 
HUISA MARCA LUCIANO 
HUIZA MARCA JUAN 
MAMANI MARAZA MERCEDES JUANA 
MAMANI ROMERO ALFONSO ESTEBAN 
OCHOA SOTELO EFRAIN MATEO 
RAMOS FLORES FRANCISCO 
RAMOS ORDOÑEZ JESUS JUAN 
ROMANI CRUZ NANCY LUZ ZULMA 
SOSA ARROYO MARITZA JUANA 
TINTAYA LARICO LUCIO 
VALENCIA ARCE DAVID MANUEL 
VASQUEZ VALDIVIA MARCO ANTONIO 
VEGA DE YABAR PAMELA VERONICA 
VELASQUEZ TEJADA JORGE 
VILCA MAMANI AURELIANO 
AGUIRRE ARIAS FELIPE GREGORIO 
AROCUTIPA MOLINA PEDRO PASCUAL 
CHAMBE CALIZAYA FREDY 
MARCA DUEÑAS OMAR ALBERTO 
RAMOS ORDOÑEZ JOSE JUSTO 
ESPADA SALGADO JORGE LUIS 
GÜISA RIOS RICARDO FNRIQUE 
ANCCO CHAMBI RICHARD 
ARCE HUARACHI MIRIAM HAYDE 
AVALOS HERRERA GUILLERMO GILBERTO 
CARRASCO CHOQUE GLADYS

d 3 JUM 2019



N° , J  I -T  -2019-DRA.T/GOB.REG.TACNA

FECHA, ■) 3 JjJi'J 2019

CASTRO GARCIA JAVIER
CHAMBILLA OSCO JEAN DUVAR
CHOQUECOTA COQUEGONZA ISAURA BARBARA
COTRADO COTRADO JOSE
FLORES GUTIERREZ ALFONSO
GOMEZ CRUZ SAMUEL
GONZALO LOSTAUNAU ARANGOITIA
GUTIERREZ CONDORI JULIO ASUNTO
MAMANI BOTELLO PRUDENCIO VALERIANO
MAMANI INCHUÑA MIGUEL ANGEL
MAMANI QUISPE FIORELLA PAULA
MAMANI VARGAS ELI
NINARAQUE MAMANI PRISCILA
ORTEGA CHOQUE OLGA AURORA
PARIA GALLEGOS ALFREDO MARIO
PEREZ CANO JORGE ORLANDO
POCH IBARRA MANUEL ALEXANDFR
RAMOS RECAVARREN ZOILA MARLENY
ROMERO OTUYA MILTON
TICONA TICONA PERCY WALDEMAR
VELASCO HURTADO ELIZABETH CARMEN
BARRIENTOS RAMOS VICTOR MARIANO
BARRIENTOS VARGAS EVA JANETT
CACERES CONTRERAS MARISHELL
CORNEJO IIUANACUNE CESAR JACINTO
ESPINOZA PORTILLO MIRIAM ADRIANA
FLORES CALIZA YA AGRIPINA
LUPACA GUILLERMO
MAMANI ÑAUPA ANA ROSA
MANCHEGO PEÑALOZA DIJLBE CARMEN
OSCCO PAUCAR YOLANDA
PERALTA ARA ROCIO IRENE
RAMOS SALDAÑA JONATHAN DAVID
SARMIENTO CHAMBILLA MIRIAM LOURDES
YUJRA PAREDES JOSE

ARTÍCULO SEGUNDO. -  AGRADECIMIENTO especial por su participación a los señores,
por Terceros y Practicantes por su identificación con la Entidad;



^oUC* rx

& [eóo/iic¿<m  C zffoee& m il ^ffie g icm cd
n i ~ L  &N° y / l ' t  -2019-DRA.T/GOB.REG.TACNA

FECHA, J  3  J U r J  2 ¡ J ¡ g

CHIQUE PAUCAR HEBERT ANTONY 
TELLEZ E5COQUE BRAYAN ALEXANDER 
CAUNA MAQUERA EUGENIA 
CRUZ MAMANI LOURDES DENISSE 
FERNANDEZ ARREDONDO RENZO

ARTÍCULO TERCERO. - NOTIFICAR con la presente Resolución a los servidores mencionados 
en el Artículo Primero y anotar como mérito en sus respectivos legajos.

REGÍSTRESE y COMUNIQUESE

f,v;i Ailminhtratlvd  
Iníetmodoí 
rile Pvnotwl 
Archivo

GCCH/FLGfynm


